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سدسازی‌های روسیه روی رود 
»ولگا« حیات خزر را تهدید می‌کند

استخراج از معدن بوکسیت 
ممنوع است

نماینده مردم در مجلس با انتقاد از عملکرد مسئولان وزارت امورخارجه در 
تقویت دیپلماسی محیط زیست، گفت: عقبگرد آب دریای مازندران در برخی 
از سال‌ها به حداکثر میزان خود رسید، امروز سدسازی روی ولگا در کنار گرمای 
بیش از اندازه زمین و تبخیر آب دریاچه خزر می‌تواند تهدیدی برای حیات این 
دریاچه شمالی کشور ما باشد.جلال محمودزاده در مورد سدسازی روسیه روی 
رودخانه»ولگا« و پس روی آب دریای مازندران، گفت: عقبگرد دریای خزر از 
دهه ۷۰ شروع شده است و در برخی بخش‌ها شاهد ۱۰ متر مکعب و بخشی از 

قسمت‌ها حدود ۷۰ تا ۸۰ متر مکعب با کاهش حجم آبی این ...

نماینده مردم شاهرود در مجلس گفت: در ۳ سال گذشته، وزیر میراث و 
گردشگری وقت، ارتفاعات شاهوار را ثبت ملی کرده، بنابراین از زمانی که ثبت 
ملی شد هر گونه تخریب در منطقه مذکور ممنوع شد، علاوه بر این پروانه معدن 
بوکسیت به پایان رسید و باطل شد. متاسفانه برخی از طریق رانت دست‌های 
چهره‌های خارج از استان و بعضاً هم در مرکز استان، تلاش می‌کنند استخراج از 
معدن بوکسیت شاهوار را آغاز کنند و مجوز بگیرند.بهره‌برداری از معدن بوکسیت 
ارتفاعات شاهوار از جمله مسائلی است که همواره به دلیل مسائل زیست محیطی 

مورد کنکاش فعالین معدن، مسئولین و حامیان محیط زیست قرار دارد. 

 امروز- لیلا زمانی
برخورداری از آب سالم یکی از مولفه های پیشرفت 
در هر جامعه ای است که باعث کاهش بیماریها و 
برقراری عدالت اجتماعی در جامعه می شود.یکی از 
اصلی ترین دغدغه های دولت، تامین زیرساخت های 
جمعیت روستایی به ویژه تامین آب شرب و بهداشتی 
روستاییان کشور است.این موضوع به لحاظ اهمیت، 
جایگاهی بی بدیل در حفظ سلامت، کارآمدی ساکنان 
مناطق روستایی، عدم مهاجرت و توسعه پایدار بخش 
روستایی کشور داشته و خواهد داشت. طی برنامه های 
 پنج ساله توسعه کشور، به خصوص برنامه پنجم 
)ماده 194(، توسعه پایدار روستاها به عنوان یکی از 

اصلی ترین اهداف دولت مورد توجه بوده است.
رشد اقتصادی، امنیت آبی، حفظ اکوسیستم‌ها و... از جمله محورها 
و مولفه‌های عملکردی دولت سیزدهم برای ایجاد زیرساخت‌های 
توسعه و تامین منابع آبی کشور به شمار می‌رود.وجود تنش آبی در 
بسیاری از مناطق و روستاهای کشور موجب شد تا دولت سیزدهم در 
کنار طرح‌های مؤثر برای رفع این بحران، دست به دامان طرح‌های 
عظیم آینده‌دار و بلندمدت برای تأمین آب شرب، صنعت و کشاورزی 

در بسیاری از مناطق کشور شود.
آنچه صنعت آب کشور را از سایر کشورها متمایز کرده است، 
می‌تواند نشأت گرفته از دانش کهن سدسازی و مبدع قنات بودن در 
دنیا، خودکفایی در صنعت سدسازی، صدور خدمات فنی و مهندسی 
در زمینه سد، تونل، برق‌آبی به کشورهای منطقه و حتی فراقاره‌ای 
ازجمله سریلانکا، سوریه، افغانستان، آذربایجان و تاجیکستان و برخی از 
کشورهای آفریقایی و آمریکای لاتین و دارا بودن رتبه سوم صنعت آب 

ایران در دنیا طی دو دهه اخیر باشد.
توجه دولت‌ها به مسئله تامین آب جمعیت روستایی کشور همواره 
یکی از شاخص‌های مهم و پر اهمیت است که اکنون با برنامه‌ریزی 
انجام شده توسط دولت سیزدهم، امیدواری برای تامین آب پایدار و 

سالم برای تمامی روستاهای کشور دو چندان شده است.
دبیرخانه شورایعالی جهاد سازندگی امور عشایر و توسعه روستایی 
اعلام کرد:‌قبل از انقلاب تنها 8 درصد روستاهای کشور دارای آب سالم 
و بهداشتی بودند که پس از انقلاب این رقم به 82.95 درصد رسیده 
است در دولت سیزدهم هم برنامه آبرسانی به 10 هزار روستا وجود دارد.

جبران عقب‌ماندگی در تأمین آب روستاهای کشور در 
دولت سیزدهم

تعداد زیادی از روستاهای کشور به دلایل متعدد از دسترسی به آب 
سالم و پایدار محروم مانده بودند که دولت سیزدهم و وزارت نیرو برای 
جبران این عقب‌ماندگی‌ها اقدامی جهادی را با عنوان جهاد آبرسانی آغاز 
کرد تا چهره محرومیت آبی را از روستاها بزداید.تلاش برای رساندن 
آب سالم و پایدار به مردم روستاهای کشور یکی از اهداف وزارت نیرو 
در دولت سیزدهم است که برای تحقق آن جهاد آبرسانی تشکیل شد.

جهاد آبرسانی طرحی برای رساندن آب به روستاهای است که یا فاقد 
آب سالم بهداشتی هستند و یا نیازمند بازنگری در تأسیسات آبرسانی 
هستند، طرحی که به وسعت روستاهای ایران برای رفع تشنگی 

روستاها تدوین و اجرا شده است.
بر این اساس همان روزهای نخست آغاز بکار دولت سیزدهم و در 
نخستین جلسه رسمی وزارت نیرو )سال ۱۴۰۰( ایجاد مرکزی برای 
سرعت دادن به امر آبرسانی روستایی در دستور کار قرار گرفت و 
به‌این‌ترتیب مرکز جهاد آبرسانی روستایی در ستاد وزارت نیرو شکل 
پیدا کرد. مرکزی که باتوجه‌به اهمیت آن تبدیل به شورای جهاد 
آبرسانی روستایی شده است. ویژگی خاص این شورا آن است که 
علاوه بر دست‌اندرکاران بخش دولت، از توان نیروهای جهادی و ایران 
هم برای ایجاد تحول در امر آبرسانی به روستاها و مناطق محروم هم 

بهره برده شود.

هدف ایجاد این شورا تحولی نو در امر آبرسانی به روستاها با هم‌افزایی 
است.انعقاد تفاهم‌نامه با قرارگاه امام حسن مجتبی )ع( برای آبرسانی 
به ۱۰ هزار روستای دارای تنش آبی و مبادله قرارداد عملیات اجرایی 
برای آبرسانی به ۷ هزار و ۱۳۸ روستا در فاز اول از جمله اقدام‌های 
این شورا است که آبرسانی به ۱۰ هزار روستا از مهم‌ترین گام‌های 

این شورای است.
روستاها و مناطق مختلف باتوجه‌به گستردگی جغرافیایی کشور و 
پراکندگی به‌منظور آبرسانی، اولویت‌بندی و روستاها بر اساس مشکل 
تأمین آب شرب، مشکل کیفی آب شرب و نیز محدودیت در شبکه 
توزیع طبقه‌بندی شدند.پس از این ظرفیت‌های اجرای این طرح در 
روستاها شناسایی شده باتوجه‌به اینکه موضوع خیرین مدرسه‌ساز طی 
سال‌های سال در کشور به‌عنوان یک ظرفیت بالقوه وجود داشته و با 

الگوگیری از این امر مجمع خیرین آب‌رسان کشور نیز شکل گرفت.
وی ادامه‌داد: باتوجه‌به اینکه آب در ایران علاوه بر اینکه امری حیاتی 
است، مقدس و ارزشمند نیز شمرده می‌شود، بر همین اساس خیرین 
در این زمینه ورود چشمگیری یافتند و با مشارکت آنان پروژه‌ها و 
طرح‌های خوبی به‌منظور آبرسانی به مناطق مختلف کشور رقم خورد.

اکنون سرعت اجرای کار در استان‌های سیستان و بلوچستان، کرمان، 
گلستان و کیلان بسیار بالا است و در برخی استان‌ها مانند زنجان 
مرحله نخست کار روبه‌اتمام است.طرح جهاد آبرسانی در ابتدا مقرر بود 
برای ۱۰ هزار روستا عملیاتی شود که قرارداد اجرایی آن با قرارگاه امام 

حسن مجتبی )ع( برای هفت هزار روستا عملیاتی شد.
اکنون این ۱۰ هزار روستا به ۱۶ هزار روستا هدف‌گذاری شده تا بخش 
بیشتری از مردم روستایی و مناطق محروم از آب سالم و پایدار برخوردار 
شوند. بیش از ۲ هزار روستا تا کنون از محل قرارداد محرومیت‌زدایی، 
خیران آب‌رسان و طرح‌های ملی آبرسانی شده‌اند. پیشرفت کار در 
برخی روستاها به بالای ۷۰ درصد رسیده و به‌زودی مرحله دوم کار 
در این روستاها انجام می‌شود.گرچه طرح جهاد آبرسانی به‌سرعت در 
حال اجرا است؛ اما تنش آبی همچنان وجود دارد و باید طرح به ۹۰ 
درصد روستاها دست یابد. رئیس مرکز جهاد آبرسانی وزارت نیرو با بیان 
اینکه از جبهه‌های مختلف توسط قرارگاه امام حسن مجتبی، قرارگاه 
خاتم الانبیاء و خیران آب‌رسان کار در حال انجام است خاطرنشان کرد: 

سرعت اجرا در این مرحله خوب ارزیابی می‌شود.
میثم جعفرزاده گفت: اکنون یک منظومه جهادی برای آبرسانی 
روستایی ایجاد شده که گستره آن کل کشور را در برمی‌گیرد.وی 
ادامه داد: براین‌اساس اکنون هیچ استانی نیست که کار جهاد آب‌رسانی 
در آن فعال نباشدبنا بر جدیدترین گزارش بانک جهانی که بر اساس 
شاخص‌های توسعه جهانی تعریف شده است، ایران در حوزه دسترسی 
به آب شرب در بخش شهری و روستایی در جهان و میان کشورهای 
منطقه در صدر جدول قرارداد؛ به‌طوری‌که درصد دسترسی به آب شرب 
شهری و روستایی در ایران به ترتیب برابر با ۹۹.۸۳ و ۸۲ درصد است 
این در حالی است که این شاخص‌ها به همین ترتیب در جهان اعداد 
۸۵.۷ و ۵۹.۶ درصد و در میان کشورهای خاورمیانه ۸۳.۲ و ۶۹.۵ درصد 

را به خود اختصاص داده است.
 ایران در صدر جدول جهانی ایجاد دسترسی

 به آب شرب شهری و روستایی
در همین راستا بومی‌سازی و تولید ۸۰ درصد تجهیزات مورد نیاز 

تصفیه‌خانه‌های آب، بومی‌سازی و تولید ۶۵ درصد تجهیزات مورد نیاز 
تصفیه‌خانه‌های فاضلاب، بومی‌سازی و تولید ۹۰ درصد تجهیزات مورد 
نیاز شبکه‌های آب و فاضلاب، آبرسانی حدود ۱۰۰ درصدی جمعیت 
شهری )بالاتر از میانگین جهانی( از دیگر شاخصه‌های صنعت آب 

کشور محسوب می‌شوند.
دولت سیزدهم به منظور تحقق اهداف صنعت آب ایران رویکردهای 
ویژه‌ای را از قبیل تحول در مدیریت منابع آبی، توسعه زیرساخت‌ها و 

تأسیسات آبی و اصلاح اقتصاد آب در دستور کار قرار داد.
ایجاد ساز و کار مناسب و مشارکتی برای مدیریت حوضه‌های آبریز، 
ارتقا بهره‌وری آب، باز تخصیص آب، تحویل حجمی آب کشاورزی، 
نصب ابزارهای اندازه‌گیری، جلوگیری از اضافه برداشت و برداشت‌های 
غیرمجاز آب و توسعه استفاده از منابع نامتعارف از جمله برنامه‌های 
پیش‌بینی شده برای تحقق رویکرد تحول در مدیریت منابع آبی به 
شمار می‌روند.در حوزه توسعه زیرساخت‌ها و تأسیسات آبی در ابتدای 
دولت سیزدهم، احداث سدها، احداث شبکه‌های آبیاری و زهکشی، 
آبرسانی شهری، آبرسانی روستایی، ایجاد تأسیسات فاضلاب و مدیریت 
تنش آبی مورد توجه قرار گرفت. همچنین به منظور اصلاح اقتصاد آب، 
بازنگری در تعرفه جهت اصلاح الگوی مصرف، راه‌اندازی بازارهای 
محلی آب، تنوع بخشی به تأمین منابع مالی و استفاده حداکثری از 

ظرفیت‌های قانونی پیش‌بینی و اجرایی شد.
بر اساس این گزارش، برای مرور برنامه‌های ویژه بخش آب و 
فاضلاب در راستای تحقق اهداف دولت سیزدهم می‌توان به آبرسانی 
به ۱۰ هزار روستا با جمعیتی بالغ بر ۴ میلیون و ۷۵۰ هزار نفر، اجرای 
۱۰۱ طرح فاضلاب در قالب احداث ۶۹ تصفیه‌خانه‌ی فاضلاب شهری 
با ظرفیت ۱.۷ میلیون مترمکعب در روز، ۸۸ طرح آبرسانی با ایجاد 
۳۲ تصفیه‌خانه‌ی آب با ظرفیت ۲.۶۵ میلیون مترمکعب در روز و ۳۷۶ 
پروژه مدیریت تنش آبی با اهدافی چون بازسازی و ارتقای تأسیسات 
آب به طول ۱۴ هزار کیلومتر، کاهش هدر رفت آب شهری به میزان 
۵ درصد و افزایش توان ذخیره‌سازی آب به ظرفیت ۱.۵ میلیون 

مترمکعب اشاره کرد.
در همین زمینه، وزارت نیرو از ابتدای فعالیت دولت سیزدهم موفق به 
بهره‌برداری از ۱۲ واحد تصفیه‌خانه آب و طرح آبرسانی، بهره‌برداری از 
۶ سامانه نمک‌زدایی به ظرفیت ۵۴ هزار متر مکعب در روز، بهره‌برداری 
از ۲۴ واحد تصفیه‌خانه فاضلاب به ظرفیت ۶۶۳ هزار متر مکعب در 
روز، تجهیز ۲۱ و۸۴۷ حلقه چاه کشاورزی به کنتورهای هوشمند، 
اصلاح و تعدیل پروانه‌های ۳۹ هزار رو ۷۲۹ حلقه چاه کشاورزی، 
پیشبرد عملیات اجرایی پروژه جهادی آبرسانی به ۱۰ هزار روستای 
دارای تنش آبی و آبرسانی به تعداد ۳۲۶۰ روستا تا کنون، بازچرخانی 
پساب به میزان ۳۲۴ میلیون مترمکعب در سال برای استفاده در 
مصارف صنعتی یا سایر متقاضیان، ذخیره‌سازی مناسب آب در مخازن 
سدهای نیروگاه‌های برق آبی علی‌رغم کاهش ورودی سدها و تدوین 
نقشه راه پیاده‌سازی مدیریت حوضه‌های آبریز و ساختار عملیاتی کردن 

آن شده است.
عملیات آبرسانی به شهرکرد و پایدارسازی وضعیت تأمین آب سالم 
و بهداشتی به میزان ۸۲۰ لیتر بر ثانیه در کمترین زمان ممکن، انجام 
طرح‌های اضطراری تأمین آب پایدار، افزایش تاب‌آوری و ارتقای کمی 
و کیفی آب شامل حفر و تجهیز چاه، احداث ایستگاه پمپاژ و مخازن، 
احداث تصفیه‌خانه و پروژه‌های ارتقای کیفی و اجرای خطوط انتقال و 
بهره‌برداری از طرح جامع آبرسانی غدیر با هدف تأمین آب ۲۶ شهر 
و ۱۰۰۰ روستای استان خوزستان و انتقال ۱۰ هزار لیتر در ثانیه آب 
شرب با کیفیت و بهره‌برداری از تصفیه‌خانه فاضلاب و بازچرخانی 
پساب شهر بیرجند با ظرفیت ۲۱ هزار و ۵۰۰ مترمکعب در شبانه‌روز 
از دیگر اقداماتی است که در کارنامه عملکردی وزارت نیرو در دولت 
سیزدهم به ثبت رسیده است. بهره‌برداری از فاز اول انتقال آب از سد 
آزاد به سنندج با ظرفیت ۱۲۰۰ لیتر بر ثانیه )پیشرفت ۹۰ درصد پروژه 

در مدت یک سال در ...

هاشم آردم، کارشناس اقتصادی و بازارهای مالی در 
گفت‌وگو با روزنامه اقتصادی امروز در خصوص گرانی 
بازار مسکن عنوان کرد: بخشی از قیمت موجود در 
بازار  مسکن به خاطر حبابی است که در آن به وجود 
آمده است و بخشی دیگر هم به دلیل انتظارات تورمی 
است. عده‌ای مسکن را به دید سرمایه‌گذاری خریداری 
کردند به امید اینکه همه چیز گران خواهد شد و سرمایه 
 آنها حداقل حفظ یا در بهترین حالت چندین برابر 

خواهد شد. 
وی افزود: متأسفانه به دلیل تورم موجود در کشور و انتظارات تورمی 
فزاینده بخش مسکن درگیر مشکلات بسیاری شد و قدرت خرید 
مردم به شدت کاهش یافت و امروز بسیاری از مستأجران یا به حاشیه 
رفته‌اند یا اینکه حاضر شده‌اند در خانه‌هایی با متراژهای کوچک 

سکنونت داشته باشند و در این بین اصلًا آنها به خرید خانه دیگر فکر 
نمی‌کنند چون قدرت خرید خانه را دیگر ندارند.

آردم بازار مسکن را بازار پرریسکی ندانسته و در این باره گفت: 
پرریسک نبودن این بازار و خوش‌بینی نسبت به آینده آن سبب شده 

تا مردم از افت و خیزهای بازار مسکن خیلی هراسی نداشته باشند. 
درواقع کسانی که وارد سرمایه‌گذاری در بخش مسکن شده‌اند، نگاه 
بلندمدت به این بازار دارند، شاید یک صاحب ملک و سرمایه‌گذار 
سال‌ها تحمل کند و ملک خود را نگه دارد یا اینکه آن را پشتوانه 
آینده خود و فرزندانش قرار می‌دهد و برخی هم به دید دریافت 
 اجاره‌بها و تأمین بخشی از هزینه‌های زندگی از این طریق به آن 

می‌نگرند.
هاشم آردم، کارشناس اقتصادی و بازارهای مالی در پایان گفت‌وگو 
با روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد: ما در بازار واژه‌ای به نام اصلاح 
زمانی داریم و مسکن هم در دوره اصلاح زمانی خود به سر خواهد 
برد و به حالت رکود در خواهد آمد و اگر احیاناً افتی داشته باشد این 
افت حدود 28 تا 30 درصد است که در برابر رشد چندصددرصدی 

هیچ است!

هاشم آردم، کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با »امروز«:»امروز« از نحوه تامین آب سالم برای تمامی روستاها گزارش می دهد

نقش انتظارات تورمی در گرانی بازار مسکن چقدر است؟ایجاد زیرساخت‌های توسعه و تامین منابع آبی کشور
گفت وگوی  امروزگزارش  امروز

 ادامه درصفحه 4

واژه متناسب‌سازی جایگزین 
واژه افزایش قیمت شد

غ  غ  تومان قیمت مر  با ارز  با ارز 2850028500 تومان قیمت مر
باید باید 4040 هزار تومان باشد هزار تومان باشد

2

1

یارانه های فقر زدا در راه است!

صفحه 1

صفحه 2

»امروز« »امروز« از نحوه تامین آب سالم برای تمامی روستاها گزارش می دهداز نحوه تامین آب سالم برای تمامی روستاها گزارش می دهد

ضرورت توزیع کالاهای اساسی با قیمت مناسب به مردم

آغاز چراغ خاموش و استان به استان افزایش قیمت نان

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس 

 ایجاد  زیرساخت‌های توسعه  ایجاد  زیرساخت‌های توسعه 
و تامین منابع آبی کشورو تامین منابع آبی کشور   صفحه 1

  صفحه 7  صفحه 8

 نقش انتظارات تورمی 
در گرانی بازار مسکن چقدر است؟

 سامانه  یکپارچه 
 برای فروش خودرو

 باز شد

رشد 57 درصدی 
 صادرات ایران 

به پاکستان در بهار 

هاشم آردم، کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با »امروز«:

میزان مصارف آب زیرزمینی بیش از منابع موجود کشور 
است. راندمان آبیاری در مزارع کشاورزی در برخی از 
مناطق کشور ۴۵ درصد اعلام می‌شود. در چنین شرایطی 
حدود ۵۰ تا ۶۰ درصد با هدررفت آب در بخش کشاورزی 
مواجه هستیم.کشور ایران در یک منطقه خشک و نیمه 
خشک قرار گرفته و متوسط بارندگی کشور ۲۲۵ میلی‌متر 
در سال است. این رقم نزدیک یک‌سوم متوسط بارشی 
است که در کل جهان به طور میانگین رخ می‌دهد.از ۲۲۵ 
میلی‌متر بارندگی در کشور بخشی تبخیر می‌شود. بر این 
اساس، حدود ۱۰۳ میلیارد مترمکعب آب باقی می‌ماند. 
این در حالی است که این رقم در ۲۰ سال گذشته به طور 
متوسط ۱۳۰ میلیارد مترمکعب بود.کاهش میزان منابع 
آبی کشور متاثر از تغییرات اقلیمی، استمرار خشکسالی‌ها و 
غیره است. وزارت نیرو به منظور مدیریت بهینه منابع آب 
در دسترس، اقدام‌هایی را از سال‌های گذشته در دستور 

قرار داده است.

 »پتروشیمی مهران هنوز سرانجام مشخصی ندارد و 
معلوم نیست اجرایی شود یا خیر«.استان ایلام به واسطه 
ظرفیت عظیم نفت و گاز، آبهای سطحی و زیرزمینی، مرز 
مهران و بازار مصرف عراق اگر گزاف نباشد، مستعدترین 
استان برای اجرای مجتمع های پتروشیمی و صنایع پایین 
دستی آن در کشور است.یکی از این مجتمع هایی که 
محاسن بسیار زیادی برای استان ایلام دارد و باید اولویت 
کار مسئولان استان باشد، پتروشیمی مهران است که 
متاسفانه در ظاهر اینگونه برداشت می شود که اولویت 
استان نیست.این مجتمع در صورت اجرایی شدن یکی 
از بزرگترین مجتمع های پتروشیمی منطقه خواهد شد 
که در زمان ساخت بیش از سه هزار و ۵۰۰ نفر در زمان 
بهره برداری در آن مشغول به کار می شوند.بر اساس 
آخرین اطلاعات صفر تا ۱۰۰ تمامی مجوزهای لازم اهم 
از مجوز محیط زیست، مجوز تامین خوراک، آب، برق، گاز 

و ...برای پتروشیمی مهران کاملا ...

استحصال آب

سرنوشت مبهم پتروشیمی مهران

 سرمقاله امروز

یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان

  امین محمدی- فعال رسانه ای 

ادامه در صفحه3

ادامه در صفحه 7

یک شنبه 15مرداد 1402/ 6 آگست  2023 /شماره  1330/ 8 صفحه / سال پنجم/ 5000 تومان

آگهی مناقصه )نوبت: اول(
فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای 

DRILL COLLAR : موضوع مناقصه : خرید  مربوط به شرح ذیل •
• مشخصات مناقصه : 

شماره فراخوانمبلغ برآورد ) یورو (شماره تقاضا/ مناقصهنام مناقصه گزار

شرکت ملی حفاری ایران
Tender No.: FP/17-02/234
Indent No.: 48-22-0222002270,9002002093985000550

 
• ارزیابی کیفی مناقصه گران :

بر اساس کسب حداقل امتیاز )50 ( مربوط به معیارهای موجود در استعلام های ارزیابی کیفی که توسط متقاضیان شرکت در مناقصه تکمیل می شود، انجام می گردد. روش ارزیابی 
 

• نحوه دریافت اسناد مناقصه : 

توزیع اسناد از یک روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم آغاز شده و تا ده روز پس از آن ادامه خواهد داشت.تاریخ شروع دریافت
) از تاریخ  1402/05/17      تا تاریخ      1402/05/28 (   

14 روز پس از آخرین روز دریافت استعلام های ارزیابی کیفی .) تاریخ   1402/06/11   (آخرین مهلت تحویل اسناد

آدرس مناقصه گزار جهت دریافت 
اطلاعات

ــدارکات  ــی- طبقه اول- سالن 113- اداره ت ــگاه عملیات ــران - ساختمان پای ــرودگاه - شرکت ملی حفاری ای ــر از میدان ف ــوار پاسداران- بالات آدرس: اهواز- بل
ــوری– شماره تماس : 06134148615 -06134148656 ــای منص ــی/ آق ــم مناف خارجي کالا- خان

• تضمین شرکت در مناقصه )فرآیند ارجاع کار(: 

  13,545 یورو  مبلغ تضمین

انواع تضامین قابل قبول

ــک  ــرخ تسعیر بان ــی بانکی براساس ن ــه ریال ــه ارزی ضمانتنام ــه جای ضمانتنام ــد ب ــی مجازن ــه تضمین معاملات دولتی اشخاص ایران ــاده 9 آئیننام طبق تبصره م
مرکزی جمهوری اسلامی سامانه نیما قابل احصاء از جدول نرخ خرید میانگین موزون حواله ارزی مندرج در سامانه سنا ) www.sanarate.ir ( زمان تسلیم 

پیشنهاد  ارائه نمایند.
ضمانتنامه های مطابق آئین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 123402/ت 50659 ه تاریخ 1394/09/22 و اصلاحات بعدی آن.

در خصوص ضمانتنامه های واریزی اصل فیش واریز وجه نقد به حساب شماره 4001114006376636 تحت عنوان تمرکز وجوه سپرده شرکت ملی حفاری 
) IR 350100004001114006376636 ایران نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران) شماره شبا

90 روز ) برای یک بار در سقف مدت اعتبار اولیه قابل تمدید باشد(مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین

اهواز- بلوار پاسداران بالاتر از سه راه فرودگاه – شرکت ملی حفاری ایران – ساختمان پایگاه عملیاتی – طبقه اول پارت B – اتاق 107- دبیرخانه کمیسیون محل تحویل ضمانتنامه
مناقصات- شماره تماس 341485690 061– 34148580 061

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
                     http://sapp.ir/nidc_pr           www.nidc.ir          کانال های  اطلاع رسانی شرکت ملی حفاری ایران •

شناسه:  ۱۵۴۰۴۶۴   )روزنامه امروز(
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰2/۰۵/۱۵                          تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰2/۰۵/۱۶

2946
شرکت ملی حفاری ایران - اداره تدارکات خارجی کالا

نوبت دوم

شرکت ملي نفت ایران
شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب

)سهامي خاص(

محمدرضا پورابراهیمی، رییس کمیسیون اقتصادی 
مجلس در نشست خبری اظهار کرد: در حال حاضر 
سیاست جدید بانک مرکزی تخصیص ارز با نرخ 
۲۸هزار و ۵۰۰ تومان است که این همان ارز ترجیحی 

است.
به گزارش اقتصادآنلاین، محمدرضا پورابراهیمی، رییس کمیسیون 

اقتصادی مجلس در نشست خبری اظهار کرد: در حال حاضر سیاست 
جدید بانک مرکزی تخصیص ارز با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان است 

که این همان ارز ترجیحی است.
 اگر مرغ به نرخ ۱.۵ دلار وارد کشور شود با همین ارز ۲۸ 
هزار و ۵۰۰ تومان باید به قیمت حدود ۴۰ هزار تومان به مردم 
داده شود، اما از دی‌ماه سال گذشته با تخصیص این ارز مرغ 

با میانگین ۹۰ هزار تومان توزیع شده است و مردم خریداری 
 می‌کنند. سوال این است که رابطه پیش بینی نرخ ارز ترجیحی

 ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان با مرغ میانگین ۹۰ هزار تومان چیست؟ همین 
وضعیت را درباره قیمت گوشت شاهد هستیم. اگر حتی مرغ با قیمت 
آزاد هم به کشور وارد می‌شد حتی به نرخ ۹۰ یا ۱۰۰ هزار تومان هم 

نمی‌رسید پس این نرخ‌گذاری‌ها از کجا می‌آید؟

با ارز 28500 تومان قیمت مرغ باید 40 هزار تومان باشد
رییس کمیسیون اقتصادی مجلس :


